
 

HERAUSGEBER REDAKTION 
Die Rektorin der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Stabsstelle Justitiariat · Gebäude 16.11 
Universitätsstraße 1 · 40225 Düsseldorf · www.hhu.de Telefon 0211 81-11518 · justitiariat@hhu.de 

 NR. 13 | 2018 12. APRIL 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INHALT SEITE 

 
Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung der Wirtschaftswissenschaftlichen  
Fakultät der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf für den deutschsprachigen Master- 
Studiengang „General Management“ (MPO-deutsch) an der Düsseldorf Business  
School GmbH (DBS) vom 22.03.2018                 2 
 



ORDNUNG ZUR ÄNDERUNG DER PRÜFUNGSORDNUNG DER 
WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTLICHEN FAKULTÄT DER HEINRICH-HEINE-UNIVERSITÄT 

DÜSSELDORF FÜR DEN DEUTSCHSPRACHIGEN  
MASTER-STUDIENGANG „GENERAL MANAGEMENT“ (MPO-DEUTSCH) 

AN DER DÜSSELDORF BUSINESS SCHOOL GMBH (DBS) 
VOM 22.03.2018 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW 2014 Seite 547), 
zuletzt geändert am 07.04.2017 (GV.NRW Seite 414) hat die Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 
die folgende Ordnung erlassen: 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf für den deutschsprachigen Master-Studiengang „General Management“ (MPO-deutsch) an 
der Düsseldorf Business School GmbH (DBS) vom 17.12.2014 wird wie folgt geändert: 
 

Anlage 1: Aufbau und Module des deutschsprachigen MBA-Studiengangs „General Management“ wird 
wie folgt geändert: 

Module und Teilmodule Workload in Stunden 
Leistungspunkte 

nach ECTS 

Erster Studienabschnitt 
Modul 1 “Wirtschaftliche Zusammenhänge” 

6 1a) Betriebswirtschaftliche Zusammenhänge 90 
1b) Gesamtwirtschaftliche Rahmenbedingungen  90 
Modul 2 “Unternehmensrechnung und Controlling” 

6 2a)  Unternehmensrechnung  90 
2b) Operatives und strategisches Controlling 90 
Zweiter Studienabschnitt 
Modul 3 “Das Unternehmen in Markt und Gesellschaft“ 

5 
3a) Sustainability und Corporate Social 

Responsibility 
75 

3b) Markt und Kunde - Marktorientierte 
Unternehmensführung 

75 

Modul 4 “Betriebliche Finanzwirtschaft” 

6 
4a)  Investition, Unternehmensbewertung, 

Portfoliomanagement 
90 

4b) Finanzmanagement  90 
Dritter Studienabschnitt 
Modul 5 “Management von Geschäftsbeziehungen, Projekten und Kosten” 

5 
 

5a)  Management von Geschäftsbeziehungen 75 
5b)  Supply Chain Management  75 
Modul 6 “Personal und Organisation” 

5 
6a)  Personalmanagement 75 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 13/2018 Seite 2 von 3



6b)  Personalführung und Verhalten in 
Organisationen  

75 

Vierter Studienabschnitt 
Modul 7 “Erzielung und Analyse von Wettbewerbsvorteilen” 

7 
7a) Strategisches und internationales  Management 60 
7b) Innovationsmanagement und Entrepreneurship  60 
7c) Change- und Projektmanagement 90 
Wahlpflichtmodul 

5 
Modul 8, 9 oder 10 150 
Masterarbeit 450 15 
Summe 1800 60 
 
 
Wahlpflichtmodule (je 5 ECTS-Leistungspunkt): 

Modul 8 “General Management” 

Modul 9 “Finance” 

Modul 10 “Gesundheitsmanagement”  

 
Artikel II 

 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die das Masterstudium 
im deutschsprachigen Studiengang „General Management“ ab dem 01.01.2018 aufgenommen haben. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 
vom 21.03.2018 

 

Düsseldorf, den 22.03.2018 
 
 
Die Rektorin 
der Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf 
 

 
Anja Steinbeck 
(Univ.-Prof. Dr. iur.) 
 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 13/2018 Seite 3 von 3




